
  

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA 

C.N.P.J. nº 04.855.656/0001-47 
PODER LEGISLATIVO 

 

_______________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, S/Nº – Bairro Centro – Nova Timboteua-PA - CEP: 68.730-000. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018010801-CMNT 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018-CMNT 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
TIMBOTEUA. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Timboteua, Estado do Pará, no 

uso de suas atribuições Legais e,  

 

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos 

especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às necessidades da 

Câmara Municipal de Nova Timboteua, conforme Termo de Referência em apenso aos 

autos; 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo 

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;  

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em 

apenso aos autos; 

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em 

apenso aos autos; 

Resolve: 

I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o 

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento 

no art. 25, II, c/c Art. 13, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a Pessoa Física 

VINICIUS NAZARENO GARCIA DE LIMA, inscrito no CPF nº 676.027.462-87 e CRC: 014352/0-

4 Expedição: 19/04/2007, residente na Av.Tavares Bastos, nº 1495, RES. Porto de Sines Bloco D, Ap. 

301 CEP: 66.615-005, Belém/PA, pelo valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil 

Reais) divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); 

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de 

estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare 

o instrumento de contrato, se for necessário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

  
Nova Timboteua, 16 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Kátya Cecília de Melo 
Presidente da Câmara 


		2018-02-20T18:58:51-0300
	KATYA CECILIA DE MELO:31962416291




